
 
 
 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI COLOGNO AL SERIO (BG) 
Sede Amministrativa:  Via Rosmini, 12 - 24055 COLOGNO AL SERIO  (BG) – 

Tel. e Fax  035-896031 – 035-4872415 

Cod. Meccanografico:  BGIC89900P - C.F.  93044430168 – Codice Univoco: UFQC79 

Sito Internet:  www.iccolognoalserio.edu.it 

e-mail ministeriale: bgic89900p@istruzione.it  Pec:  bgic89900p@pec.istruzione.it 

 
 
 
Prot. e data vedi segnatura 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto per la quota prevista per “l’incontro con l’autore  

dell’Associazione Culturale La Vallata dei Libri Bambini, per le classi terze A-B-C-D della primaria, 

che si svolgerà il giorno 03 aprile 2023” per un importo contrattuale pari a 500,00 euro; 

  

CIG: ZC53A2A441 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il Regolamento di determinazione di criteri e limiti per l’attività negoziale del DS inerente gli 

affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture, approvato dal C.I. con delibera n. 38/6 del 10/12/2019; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO Il Programma Annuale 2023; 

 

 

http://www.iccolognoalserio.edu.it/
mailto:bgic89900p@istruzione.it
mailto:bgic89900p@pec.istruzione.it
Protocollo 0001279/2023 del 01/03/2023



 

 

 

VISTO La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

CONSIDERATO che ciascun genitore  verserà sul C/c dell’Istituto una quota di 5,00 Euro; 

CONSIDERATO  che il numero totale degli  alunni partecipanti allo spettacolo sono 100;  

VALUTATA la finalità didattica per gli alunni della primaria che hanno prenotato dell’ IC Cologno al Serio    

(BG); 

 

DETERMINA 

 

1) di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2) di autorizzare l’affidamento diretto per la quota prevista per “l’incontro con l’autore  

dell’Associazione Culturale La Vallata dei Libri Bambini, per le classi terze A-B-C-D della primaria, 

che si svolgerà il giorno 03 aprile 2023” per un importo complessivo di Euro 500,00; 

3) di autorizzare la spesa di € 500,00 (cinquecentoeuro) da imputare sul capitolo A03/01 – 05-03-4 

Partecipazione a gare e concorsi; 

4) di dare atto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.5 della legge 241 del 07/08/1990,il 

Responsabile unico del procedimento è il DS Manuela Nicosia; 

5) che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

                            Il Dirigente Scolastico 

                          Manuela Nicosia 
                    Documento firmato digitalmente ai sensi  del C.D. 

                   (Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 


		2023-03-01T17:21:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MANUELA NICOSIA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




